
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Štěpán Ovádek

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení adávací dokumentace 

rámci zadávacího řízení na limitní veřejnou zakázku na stavební práce

„Souvislá údržba místní komunikace v ul. Sáňkařská“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost dodavatel o vysvětlení 
zadávací dokum návaznosti na obdržen žádost uvádí zadavatel znění dotazů
připojuje příslušná vysvětlení.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. (obdrž

Dotaz č. 1

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a stavební povolení.

Informace zadavatele k dotazu č. 1

Jedná se o celoplošnou opravu komunikace, která nepodléhá stavebnímu povolení
nejsou ani nutná vyjádření dotčených orgánů státní správy

Dotaz č. 

V příloze č. 3 zadávací dokumentace ( mlouva o dílo) je v čl. 3. odst. 3.3.2 uvedeno, že mezi 
činnosti související s realizací díla patří také příprava, pořízení a dodání potřebných podkladů 
a dokladů pro podání žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí. 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. a: Bude zadavatel skutečně požadovat od zhotovitele podklady a doklady pro podání 
žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí? 

Dotaz č. zadavatel od zhotovitele požadovat podklady a doklady pro podání 
žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí, žádáme o informaci konkrétně jaké podklady a 
doklady bude požadovat.

Informace zadavatele k dotazu č. 

ámi uváděný článek je standardní součástí smluv o dílo zpracovaných ze strany zadavatele. 
tomto případě není podmínkou realizace předmětu této veřejné zakázky stavební povolení
návaznosti na tuto skutečnost nebude tedy ani provedeno kolaudační rozhodnutí. 

tedy nebude požadovat od zhotovitele podklady a doklady pro podání žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnutí.

Dotaz č. 

V příloze č. 3 zadávací dokumentace ( mlouva o dílo) je v čl. 3. odst. 3.3.2 uvedeno, že mezi 
činnosti související s realizací díla patří také výroba, instalace 1 ks informační tabule dle 
pokynů objednatele. 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace informační tabule (materiál, rozměry, kotvení 
apod.), popř. dalších pokynů objednatele k výrobě a instalaci informační tabule.

Informace zadavatele k dotazu č. 

Banner (plachta) 2100x2200 mm, zdvojený lem a očka. Baner bude připevněn na oplocení 
staveniště , aby byl viditelný.

Dotaz č. 

V příloze č. 3 zadávací dokumentace (smlouva o dílo) je v čl. 4. odst. 4.1.1 uvedeno, že 
přípravná fáze stavby (vyřízení povolení nutných pro zahájení stavebních prací) trvá 40 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Ve smlouvách o dílo, které jsou součástí 
zadávací dokumentace jiných veřejných zakázek zadávaných zadavatelem (například „Souvislá 
údržba místní komunikace v ul. Heřmánkova, obnova po IS“, „Oprava povrchu vozovky a 
chodníků včetně veřejného osvětlení – ul. Svojsíkova, ul. Rokycanova a ul. Divišova, Liberec“ 
nebo „Souvislá údržba ul. Kropáčkova“) je uvedena přípravná fáze stavby 60 kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

Vzhledem k charakteru stavby a k náročnosti přípravných činností, které musí zhotovitel před 
zahájením realizace stavby provést, žádáme zadavatele o úpravu lhůty pro přípravnou fázi 
stavby ve smlouvě o dílo na 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Informace zadavatele k dotazu č. 

nutnosti zajištění stavby v potřebných termínech nelze tuto fázi k dané stavební 
akci prodloužit.

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna končí dnem 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberec


		2025-03-28T08:49:51+0100




